Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 23.09.2006 № 1245

О некоторых мерах по реализации Закона Республики Беларусь от 19 июля 2006 года "О республиканских государственно-общественных объединениях"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 сентября 2006 г. № 1245
О некоторых мерах по реализации Закона Республики Беларусь от 19 июля 2006 года «О республиканских государственно-общественных объединениях»

В соответствии со статьей 17 Закона Республики Беларусь от 19 июля 2006 года «О республиканских государственно-общественных объединениях» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы:

свидетельства о государственной регистрации республиканского государственно-общественного объединения;

свидетельства о государственной регистрации символики республиканского государственно-общественного объединения;

свидетельства о государственной регистрации организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения;

свидетельства о постановке на учет организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения;

журнала государственной регистрации организационных структур республиканских государственно-общественных объединений;

журнала постановки на учет организационных структур республиканских государственно-общественных объединений.

2. Внести в подпункт 5.17 пункта 5 Положения о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., № 107, 5/9385; 2005 г., № 94, 5/16097; № 155, 5/16568), следующие изменения и дополнение:

из абзацев пятого и девятого слова «, республиканских государственно-общественных объединений» исключить;

после абзаца девятого дополнить подпункт абзацем следующего содержания:

«осуществляет контроль за соответствием деятельности республиканских государственно-общественных объединений их уставам;»;

из абзаца десятого слова «, республиканским государственно-общественным объединениям» исключить;

абзацы десятый-двенадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым-тринадцатым.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 сентября 2006 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

Форма

Герб Рэспублiкi Беларусь

МIНIСТЭРСТВА ЮСТЫЦЫI РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ПАСВЕДЧАННЕ
аб дзяржаўнай рэгiстрацыi рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання № _________

______________________________________________________________________________

(поўная i скарочаная назва рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання)

зарэгiстравана рашэннем Мiнiстэрства юстыцыi Рэспублiкi Беларусь ад «__» _____________ 20__ г. № ______

У Адзiным дзяржаўным рэгiстры юрыдычных асоб i iндывiдуальных прадпрымальнiкаў № ______

	____________________________
	_______________
	___________________

	(кiраўнiк рэгiструючага органа)
	(подпiс)
	(iнiцыялы, прозвiшча)

	М.П.

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

Форма

Герб Рэспублiкi Беларусь

МIНIСТЭРСТВА ЮСТЫЦЫI РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ПАСВЕДЧАННЕ
аб дзяржаўнай рэгiстрацыi сiмволiкi рэспублiканскага
дзяржаўна-грамадскага аб’яднання
№ ________

______________________________________________________________________________

(вiд сiмволiкi, назва рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання)

зарэгiстравана рашэннем Мiнiстэрства юстыцыi Рэспублiкi Беларусь ад «__» ____________ 20__ г. № _____

Да пасведчання прыкладаецца ўсяго ________________________ лiстоў.

(колькасць лiстоў пропiссю)

	____________________________
	_______________
	___________________

	(кiраўнiк рэгiструючага органа)
	(подпiс)
	(iнiцыялы, прозвiшча)

	М.П.

Лiст ____
пасведчання аб дзяржаўнай рэгiстрацыi сiмволiкi
№ ________

_____________________________________________________________________________

(вiд сiмволiкi, назва рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання)

_____________________________________________________________________________

(у адпаведнасцi з вiдам сiмволiкi змяшчаецца тэкст, музычная рэдакцыя (ноты) гiмна,

_____________________________________________________________________________

выява значка, вымпела, гальштука памерам 10 x 10 см i падрабязнае iх апiсанне)

	____________________________
	_______________
	___________________

	(кiраўнiк рэгiструючага органа)
	(подпiс)
	(iнiцыялы, прозвiшча)

	М.П.

Заўвага. Лiсты нумаруюцца пачынаючы з лiчбы 2.

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

Форма

Герб Рэспублiкi Беларусь

___________________________________________________________

(назва рэгiструючага органа)

ПАСВЕДЧАННЕ
аб дзяржаўнай рэгiстрацыi арганiзацыйнай структуры
рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання
№ __________

_____________________________________________________________________________

(назва арганiзацыйнай структуры рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання)

зарэгiстравана рашэннем ___________________________________________________

(назва рэгiструючага органа)

ад «__» _____________ 20__ г. № ________

	____________________________
	_______________
	___________________

	(кiраўнiк рэгiструючага органа)
	(подпiс)
	(iнiцыялы, прозвiшча)

	М.П.

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

Форма

Герб Рэспублiкi Беларусь

___________________________________________________________

(назва рэгiструючага органа)

ПАСВЕДЧАННЕ
аб пастаноўцы на ўлiк арганiзацыйнай структуры
рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання
№ __________

_____________________________________________________________________________

(назва арганiзацыйнай структуры рэспублiканскага дзяржаўна-грамадскага аб’яднання)

пастаўлена на ўлiк рашэннем _______________________________________________

(назва рэгiструючага органа)

ад «__» _____________ 20__ г. № ________

	____________________________
	_______________
	___________________

	(кiраўнiк рэгiструючага органа)
	(подпiс)
	(iнiцыялы, прозвiшча)

	М.П.

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

	Форма

(обложка)

ЖУРНАЛ
государственной регистрации организационных структур республиканских государственно-общественных объединений

(шапка внутренней части)

	Регистрационный номер и дата государственной регистрации организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Название организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Название республиканского государственно-общественного объединения, регистрационный номер, дата государственной регистрации
	Руководящий орган организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Юридический адрес организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

23.09.2006 № 1245

	Форма

(обложка)

ЖУРНАЛ
постановки на учет организационных структур республиканских
государственно-общественных объединений

(шапка внутренней части)

	Учетный номер и дата постановки на учет организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Название организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Название республиканского государственно-общественного объединения, регистрационный номер, дата государственной регистрации
	Руководящий орган организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения
	Юридический адрес организационной структуры республиканского государственно-общественного объединения